
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1471 del 26 ottobre 2016

OGGETTO: : Pubblico avviso di selezione per il conferimento  di n. 1 incarico di Direttore
di struttura complessa disciplina Farmacia Ospedaliera  e n. 1 incarico di
Direttore di struttura complessa disciplina Farmaceutica Territoriale presso
l'Azienda Sanitaria di Nuoro

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTA la delibera n. 1336 del 23/10/2015 con la quale si è proceduto alla modifica
dell'assetto strutturale dell'Area assistenza farmaceutica individuando al suo interno due
strutture complesse denominate  rispettivamente “Farmacia Ospedaliera” e “Farmacia
Territoriale”;
VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Sanità n. 29102 del 21/12/2015, con la quale
viene autorizzato l'avvio della procedura selettiva  per l'incarico  di Direzione di struttura
complessa di Farmacia Ospedaliera e di Farmacia Territoriale;

PRESO ATTO che si rende necessario procedere alla copertura dei posti suddetti, al fine
di garantire l'ottimale funzionamento delle strutture medesime;

VISTE le linee guida approvate con deliberazione n. 24/44 del 27/06/2013 della Giunta
Regione Sardegna relative  all'espletamento delle procedure di conferimento degli
incarichi di direzione di struttura complessa alla dirigenza medica, medico veterinaria e
sanitaria delle aziende  e degli enti del SSR, ai sensi dell'art. 15 comma 7-bis   del
decreto legislativo n. 502/1992 (così come modificato dall'art. 4 del decreto legge n.
158/2012 convertito con modificazioni in legge n. 189/2012); ;

RITENUTO di dover procedere all'indizione di un avviso pubblico di selezione per il
conferimento di un incarico quinquennale presso l'Azienda Sanitaria di Nuoro per la
copertura di :

N. 1 posto di Direttore di struttura complessa – Disciplina Farmacia Ospedaliera;

N. 1 posto di Direttore di struttura complessa – Disciplina Farmaceutica Territoriale.

VISTO il decreto legislativo n. 158/2012 convertito in legge n. 189/2012;

VISTI il DPR n. 483 e n. 484 del 10/12/1997  relativi al regolamento recante la
disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale;
 VISTO il CCNL della Dirigenza SPTA;  
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di

contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano
di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta
Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;

VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE le Leggi Regionali n. 36/2015 e n. 13 del 29.06.2016;

la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17;

Indizione pubblica selezione struttura complessa  Farmaceutica territoriale e  Farmacia Ospedaliera   pag. 1 di 3



VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la
proroga fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali
sono stati nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva
delibera di proroga, n. 1226 del 14.09.2016;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA 

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

a) di indire avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio per il conferimento dei
sottoelencati incarichi di struttura incarico presso l'Azienda Sanitaria di Nuoro :

 
N. 1 posto di Direttore di struttura complessa -  Disciplina Farmacia Ospedaliera.

N. 1 posto di Direttore di struttura complessa – Disciplina Farmaceutica
Territoriale

b) di approvare integralmente lo schema del bando che si allega alla presente sotto la
lettera A) e B) per farne parte integrante e sostanziale;
c) di dare atto che alle spese di pubblicazione dell'avviso delle suddette selezioni, in
forma integrale sul BURAS  si provvederà tramite fondo economale;
d) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale;
e) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio Personale

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. *

  FAVOREVOLE           FAVOREVOLE
        Il Direttore Sanitario        Il Direttore Amministrativo
    f.to Dott. Maria Carmela Dessi           f.to Dott. Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott.  Mario Carmine Antonio Palermo

Indizione pubblica selezione struttura complessa  Farmaceutica territoriale e  Farmacia Ospedaliera   pag. 2 di 3



Si certifica che la presente Deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 26 ottobre 2016 per la durata di giorni 15,

ed è  disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).
   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo
 Collegio Sindacale I
 Resp. Servizio Personale R
 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Indizione pubblica selezione struttura complessa  Farmaceutica territoriale e  Farmacia Ospedaliera   pag. 3 di 3


	Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *
	* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI


